
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ» 
Администрация города  Орла  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 марта 2019 г.                        № 1103 
Орел 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 

24 октября 2016 г. № 4798  «Об утверждении схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Орла» 

 
 

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных 
торговых объектов на территории города Орла, создания условий для улучшения 
организации  и  качества  торгового  обслуживания  населения,  руководствуясь   
постановлением администрации города Орла от 21  сентября  2015  г.  № 4192 «О 
размещении нестационарных объектов на территории муниципального 
образования «Город Орёл»  и статьей 22 Устава города Орла,   администрация 
города Орла постановляет:  

1. Внести  в  постановление администрации города Орла от 24 октября 2016 
г. № 4798  «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Орла» следующие изменения: 

1.1. приложение №1 «Схема размещения нестационарных торговых 
объектов (киосков, павильонов) на земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности на территории города Орла» 
к постановлению: 

а) дополнить графическими изображениями размещения  нестационарных  
торговых объектов №№ 388-400  (Приложение №1) и строками №№ 401- 407  
следующего содержания: 
« 

401 киоск 
Наугорское 
шоссе, в районе 
дома №90 

муниципальная 
собственность 

услуги 
общественного 
питания 
 

7 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

402 
ярмарочная 
торговля 

Московское 
шоссе, 173 

государственная 
собственность не 
разграничена 

непродовольст
венные товары 

1300 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

403 павильон 

ул. 
Космонавтов,  в 
районе дома 
№26 по ул. 
Бурова 

государственная 
собственность не 
разграничена 

продовольстве
нные товары 

125 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

404 павильон 
ул. Гостиная,  в 
районе дома 
№2 

государственная 
собственность не 
разграничена 

услуги 
общественного 
питания 

270 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

405 киоск 
ул. Саханская, 
в районе дома 
№3 

государственная 
собственность не 
разграничена 

плодоовощная 
продукция 

15 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 



406 киоск 
ул. Бурова, в 
районе дома 
№30/1 

государственная 
собственность не 
разграничена 

продовольстве
нные товары 

9 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

407 павильон 
пер. Рыночный,  
в районе дома 
№5 

муниципальная 
собственность 

непродовольст
венные товары, 
ремонт 
электронных 
приборов 

6,25 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

»; 
б) исключить  строки: 

340 Павильон 
ул. Московская, 
в районе  дома 
№ 58 

муниципальная 
собственность 

продукция 
собственного 
производства 
сельхозтоваро-
производителя 

72 до 31.12.2018 

131 Киоск 
ул. Ленина, 
24/26 

государственная 
собственность не 
разграничена 

спортивная 
лотерея 

7,7 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

в) изложить  строки №№ 31, 130, 137, 168, 169, 170, 171, 173, 174, 175, 176, 
178, 179, 180, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 195, 196, 198, 224, 
228, 231, 240, 323, 324, 326, 327, 338, 341, 349, 351, 374, 375, 389 в следующей 
редакции:  
« 

31 Павильон 

ул. Старо-
Привокзальная 
(конечная 
остановка 
трамвая 
«Железнодорож
-ный вокзал») 

государственная 
собственность не 
разграничена 

плодоовощная 
продукция 

18,55 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

130 

Павильон в 
комплексе 
с остано-
вочным па-
вильоном 

ул. Тургенева, в 
районе дома № 
43 

муниципальная 
собственность 

печатная 
продукция 

10,0 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

137 Киоск 
ул. Ленина, 
24/26 

государственная 
собственность не 
разграничена 

печатная 
продукция 

13,9 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

168 
Торговый 
автомат 

ул. Ст. Разина, в 
районе дома № 
16 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

169 
Торговый 
автомат 

ул. 5-го Августа, 
в районе дома 
№ 19 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

170 
Торговый 
автомат 

ул. Алроса, в 
районе дома № 
1 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

171 
Торговый 
автомат 

ул. 
Комсомольская, 
в районе дома 

муниципальная 
собственность 

питьевая вода 4 
согласно 
условиям 
договора, но не 



№ 354 более 5 лет 

173 
Торговый 
автомат 

ул. 
Васильевская, в 
районе дома № 
119 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

174 
Торговый 
автомат 

Карачевское 
шоссе, в районе 
дома № 74 
рядом с ТЦ 
«Линия-3» 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

175 
Торговый 
автомат 

ул. Латышских 
стрелков, в 
районе дома № 
3 

муниципальная 
собственность 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

176 
Торговый 
автомат 

ул. МОПРа, в 
районе дома № 
20 

муниципальная 
собственность 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

178 
Торговый 
автомат 

ул. Гагарина, в 
районе дома № 
51 

муниципальная 
собственность 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

179 
Торговый 
автомат 

ул. Планерная, 
в районе дома 
69 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

180 
Торговый 
автомат 

ул. 
Металлургов, в 
районе дома № 
17, к. 1 рядом с 
ТЦ «Европа» 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

184 
Торговый 
автомат 

ул. 
Михалицына, д. 
5, рядом с ТЦ 
«Линия-2» 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

185 
Торговый 
автомат 

ул. Маринченко 
в районе дома 
№ 6 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

186 
Торговый 
автомат 

ул. 
Космонавтов, в 
районе дома № 
5 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 
 

187 
Торговый 
автомат 

Московское 
шоссе, в районе 
дома № 111г 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

188 
Торговый 
автомат 

ул. 
Приборостроите
льная, в районе 
дома № 21 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

189 
Торговый 
автомат 

ул. Матвеева, в 
районе дома            
№ 10 

муниципальная 
собственность 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 



190 
Торговый 
автомат 

ул. Андрианова 
на пересечении 
с улицей 
Октябрьская, в 
районе дома           
№ 130 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

191 
Торговый 
автомат 

ул. Полесская, в 
районе дома           
№ 53 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

192 
Торговый 
автомат 

ул. Генерала 
Родина, в 
районе дома         
№ 65 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

193 
Торговый 
автомат 

Московское 
шоссе, в районе 
дома №157 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

195 
Торговый 
автомат 

Наугорское 
шоссе, в районе 
троллейбусного 
кольца 

муниципальная 
собственность 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

196 
Торговый 
автомат 

ул. Фомина 
напротив кафе 
«Виктория» 

муниципальная 
собственность 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

198 
Торговый 
автомат 

ул. Бурова, в 
районе дома         
№ 2 

государственная 
собственность не 
разграничена 

питьевая вода 4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 
 

224 

Павильон в 
комплексе 
с 
остановкой 

ул. 
Васильевская, 
119, 
пересечение с 
ул. 
Циолковского 
 

государственная 
собственность не 
разграничена 

продовольстве
нные товары 

11,4 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

228 

Павильон в 
комплексе 
с 
остановкой 

ул. 1-я Курская, 
72  

государственная 
собственность не 
разграничена 

продовольстве
нные товары 

9,9 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

231 

Павильон в 
комплексе 
с 
остановкой 

ул. 3-я Курская 
(остановка ж.д. 
больница) 

государственная 
собственность не 
разграничена 

продовольстве
нные товары 

10,3 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

240 Павильон  

ул. 
Космонавтов, в 
районе дома N 
5 

государственная 
собственность не 
разграничена 

продовольстве
нные товары 

23 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

323 Павильон 

ул. 
Комсомольская, 
в районе дома 
№229 

государственная 
собственность не 
разграничена 

продукция 
собственного 
производства 
сельхозтоваро-
производителя 

60 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

324 Павильон 
ул. 
Октябрьская, в 

государственная 
собственность не 

продукция 
собственного 

49 до 31.12.2019 



районе дома 
№62 

разграничена производства 
сельхозтоваро-
производителя 

326 Павильон 
ул. Раздольная, 
в районе дома 
№ 86 

муниципальная 
собственность 

продукция 
собственного 
производства 
сельхозтоваро-
производителя 

81 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

327 Павильон 
ул. Московская, 
в районе дома 
№51 

муниципальная 
собственность 

продукция 
собственного 
производства 
сельхозтоваро-
производителя 

96 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

338 Киоск 

ул. 
Комсомольская, 
в районе дома 
№ 314 

муниципальная 
собственность 

продукция 
собственного 
производства 
сельхозтоваро-
производителя 

13 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

341 Павильон 

Автовокзальная 
площадь, в 
районе дома 
№1 

муниципальная 
собственность 

продукция 
собственного 
производства 
сельхозтоваро-
производителя 

76 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

349 Павильон 
ул.6 Орловской 
дивизии, в 
районе д. № 17 

государственная 
собственность не 
разграничена 

продукция 
собственного 
производства 
сельхозтоваро-
производителя 
 

72 до 31.12.2019 

351 Павильон 
ул. МОПРА, 
район дома 
№20 

муниципальная 
собственность 

продукция 
собственного 
производства 
сельхозтоваро-
производителя 
 

60 до 31.12.2019 

374 

Павильон в 
комплексе 
с остано-
вочным па-
вильоном 

ул. Тульская, 
д.23а 

 государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко и 
молочные 
товары 

130 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

375 

Павильон в 
комплексе 
с остано-
вочным па-
вильоном 

ул. Паровозная, 
д. 4а 

 государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко и 
молочные 
товары 

127 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

389 Павильон 
ул. Рощинская, 
2 

муниципальная 
собственность 

непродовольст
венные 
товары, 
шиномонтаж  

60 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

                                                                                                                              »; 
1.2. приложение № 2 «Схема размещения нестационарных торговых 

объектов (за исключением киосков и павильонов) на земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории 
города Орла» к постановлению изложить в новой редакции (Приложение №2). 

2. Управлению документационной работы и информационных технологий 
аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее 



постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте администрации города Орла в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Орла – начальника финансово-
экономического управления   администрации  города Орла  И.Н. Краличева.  

 
 
Глава администрации 
       города Орла                                                                     А.С. Муромский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к постановлению  
администрации   города Орла  
от 21 марта 2019г. № 1103 

 



 



 

 



 



 

 



 

 



 
Заместитель    главы    администрации   города  Орла  
— начальник финансово- экономического    управления                                                       И.Н. Краличев 
 
 
 



Приложение №2 
к постановлению  
администрации   города Орла  
от   21 марта 2019г. № 1103 
 

Схема 
размещения нестационарных торговых объектов (за исключением киосков и павильонов)  на земельных участках, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности на территории города  Орла. 

№  

Вид 
нестационарного 

торгового 
объекта 

Адрес месторасположения 
нестационарного торгового 

объекта 

Вид собственности 
земельного участка,  здания, 

строения, сооружения, на 
которых располагается 

нестационарный торговый 
объект 

Ассортимент 
реализуемых 

товаров, 
оказываемых 

услуг 

Площадь для 
размещения 

нестационар-ного 
торгового 

объекта, кв.м. 

Срок размещения 
нестационарного 
торгового объекта  

(месяц, год) 

1. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Тургенева, в районе 
дома 41 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

2. 
автоцистерна        
(или лоток) 

ул. Революции, в районе 
дома №  9 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

3. 
автоцистерна        
(или лоток) 

ул. Грузовая, в районе дома 
№ 1 

муниципальная собственность молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

4. 
автоцистерна         
(или лоток) 

ул. Фомина, в районе дома 
№ 23 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

5. 
автоцистерна               
(или лоток) 

ул. Паровозная, в районе 
дома № 5 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

6. 
автоцистерна               
(или лоток) 

ул. Л. Толстого, в районе 
дома № 8 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

7. 
автоцистерна              
(или лоток) 

ул. 5 Августа, в районе дома 
№ 54 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

8. автоцистерна 
ул. 1-Курская, в районе дома 
№ 210а 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

9. автоцистерна 
ул. Комсомольская,  в 
районе дома № 106 

муниципальная собственность молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 



10. 
автоцистерна 
(или лоток) 

ул. Комсомольская, в районе 
дома № 242 

муниципальная собственность молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

11. Летнее кафе 
ул. Тургенева, в районе 
дома №16 

муниципальная собственность 

кулинарные, 
кондитерские 
изделия, 
мороженое, 
безалкогольные 
напитки 

17,0 
с15 апреля по 15 
октября 

12. 
автоцистерна             
(или лоток) 

ул. Комсомольская, в районе 
дома № 356  

муниципальная собственность молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

13. 
автоцистерна          
(или лоток) 

ул. Комсомольская, в районе 
дома № 384 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

14. 
автоцистерна              
(или лоток) 

ул. Н. Неман, в районе дома 
№ 6 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

15. 
автоцистерна              
(или лоток) 

ул. Машкарина, в районе 
дома №12 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

16. 
автоцистерна           
(или лоток) 

ул. 6-й Орловской Дивизии, 
в районе дома №13 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

17. 
автоцистерна              
(или лоток) 

ул. Яблочная, в районе дома 
№13 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

18. 
автоцистерна              
(или лоток) 

ул. Городская , в районе 
дома №47 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

19. 
автоцистерна             
(или лоток) 

ул. Половецкая, в районе 
дома №20 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

20. 
автоцистерна            
(или лоток) 

ул. Васильевская, в районе 
дома №136 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

21. 
автоцистерна               
(или лоток) 

Московское шоссе, в районе 
дома №162  

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

22. 
автоцистерна           
(или лоток) 

ул. Рощинская, в районе 
дома №37 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

23. автоцистерна 
ул. Металлургов, в районе 
дома №4  

государственная 
собственность не 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 



разграничена 

24. автоцистерна 
ул. Металлургов, в районе 
дома №54  

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

25. автоцистерна 
ул. Металлургов, в районе 
дома №19г 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

26. 
автоцистерна            
(или лоток) 

ул. Бурова, в районе дома 
№30 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

27. 
автоцистерна             
(или лоток) 

Московское шоссе, в районе 
дома №113   

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

28. автоцистерна 
Наугорское шоссе, в районе 
дома №48 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

29. автоцистерна 
ул. Полесская, в районе 
дома № 45 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

30. автоцистерна 
ул. Полесская, в районе 
дома № 53 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

31. автоцистерна 
Бульвар Победы, в районе 
дома № 5 

муниципальная собственность молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

32. автоцистерна 
ул. Октябрьская, в районе 
дома №56 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

33. 
автоцистерна           
(или лоток) 

ул. Октябрьская, в районе 
дома № 126 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

34. автоцистерна 
ул. Игнатова, в районе дома 
№5 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

35 автоцистерна 
ул. Тургенева, в районе 
дома №45 

муниципальная собственность молоко 8 с 1 января 31 декабря 

36. 
автоцистерна            
(или лоток) 

ул. С. Шаумяна, в районе 
дома №32 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

37. 
автоцистерна          
(или лоток) 

ул. Генерала Жадова, в 
районе дома №2 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 



38. 
автоцистерна            
(или лоток) 

ул. Игнатова, в районе дома 
№31 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

39. 
автоцистерна         
(или лоток) 

ул. Картукова, в районе 
дома №11 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

40. автоцистерна 
ул. Октябрьская, в районе 
дома № 130 

государственная 
собственность не 
разграничена 

молоко разливное 8 
с 1 января по 31 
декабря 

41. 
автоцистерна        
(или ролл-бар) 

ул. Пушкина, в районе дома 
№20 

государственная 
собственность не 
разграничена 

квас 8 
с 15 апреля по 15 
октября 

42. 
автоцистерна 
(или ролл-бар) 

ул. Московская, в районе 
дома № 114 

муниципальная собственность квас 8 
с 15 апреля по 15 
октября 

43. 
автоцистерна        
(или ролл-бар) 

пер. Новосильский, в районе 
дома №1 

государственная 
собственность не 
разграничена 

квас 8 
с 15 апреля по 15 
октября 

44. 
автоцистерна 
(или ролл-бар) 

ул. Саханская, в районе 
дома № 3 

государственная 
собственность не 
разграничена 

квас 8 
с 15 апреля по 15 
октября 

45. 
автоцистерна 
(или ролл-бар) 

ул. 5-й Орловской 
стрелковой дивизии, 
напротив дома № 2 

муниципальная собственность квас 8 
с 15 апреля по 15 
октября 

46. 
автоцистерна        
(или ролл-бар) 

ул. Комсомольская       (у 
сквера Ермолова) 

муниципальная собственность квас 8 
с 15 апреля по 15 
октября 

47. 
автоцистерна        
(или ролл-бар) 

ул.1-Посадская (остановка 
автобусов   № 9, 16) 

государственная 
собственность не 
разграничена 

квас 8 
с 15 апреля по 15 
октября 

48. 
автоцистерна        
(или ролл-бар) 

ул. Гостиная                  (у 
сквера Маяковского) 

муниципальная собственность квас 8 
с 15 апреля по 15 
октября 

49. 
автоцистерна 
(или ролл-бар) 

ул. Космонавтов, в районе 
дома  № 5 

государственная 
собственность не 
разграничена 

квас 8 
с 15 апреля по 15 
октября 

50. 
автоцистерна        
(или ролл-бар) 

ул. Блынского, в районе 
дома № 2                                                  

государственная 
собственность не 
разграничена 

квас 8 
с 15 апреля по 15 
октября 

51. 
автоцистерна 
(или ролл-бар) 

ул. Металлургов, в районе 
дома №15 

государственная 
собственность не 
разграничена 

квас 8 
с 15 апреля по 15 
октября 

52. 
автоцистерна        
(или ролл-бар) 

ул. Раздольная, в районе 
дома №86 

государственная 
собственность не 
разграничена 

квас 8 
с 15 апреля по 15 
октября 



53. 
автоцистерна        
(или ролл-бар) 

ул. Горького, в районе дома 
№50 

муниципальная собственность квас 8 
с 15 апреля по 15 
октября 

54. 
автоцистерна        
(или ролл-бар) 

Наугорское шоссе, в районе 
дома №11 

муниципальная собственность квас 8 
с 15 апреля по 15 
октября 

55.  ролл-бар пл. Мира, в районе дома №3 муниципальная собственность 
б/алкогольные 
напитки 

2 
с 15 апреля по 15 
октября 

56.  ролл-бар 
Зона отдыха озеро 
«Светлая жизнь» 

муниципальная собственность 
б/алкогольные 
напитки 

2 с 1 июня по 31 августа 

57. тележка пл. Мира, в районе дома №3 муниципальная собственность мягкое мороженое 4 
с15 апреля по 15 
октября 

58. 

Тележка 
(низкотемпера-
турный 
прилавок) 

пл. К. Маркса, в районе дома 
№ 5/7 

муниципальная собственность  мороженое 4 
с15 апреля по 15 
октября 

59. тележка 
ул. Московская (район 
завода им. Медведева, в 
сквере у фонтана) 

муниципальная собственность мягкое мороженое 4 
с15 апреля по 15 
октября 

60. тележка 
ул. Комсомольская, в районе 
дома №231 

муниципальная собственность мягкое мороженое 4 
с15 апреля по 15 
октября 

61. тележка 
Зона отдыха озеро 
«Светлая жизнь» 

муниципальная собственность мягкое мороженое 4 
с15 апреля по 15 
октября 

62. тележка 
Сквер Орлят (ул. 
Октябрьская, 62) 

муниципальная собственность мягкое мороженое 4 
с15 апреля по 15 
октября 

63. тележка 
ул. Ленина, в районе дома 
№24/26 

муниципальная собственность мягкое мороженое 4 
с15 апреля по 15 
октября 

64. тележка 
Бульвар Победы, в районе 
дома №3  (на аллее) 

муниципальная собственность мягкое мороженое 4 
с15 апреля по 15 
октября 

65. лоток пл. Мира, в районе дома №3 муниципальная собственность 

кондитерские, 
кулинарные 
изделия 
собственного 
производства 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

66. 

специализиро-
ванный 
автоприцеп 

ул. Бурова, в районе дома 
№ 26 

государственная 
собственность не 
разграничена 

плодоовощная 
продукция 

8 
с 1 января по 31 
декабря 

67. палатка 
ул. 3-я Курская  (в районе ТК               
«На  Курской») 

государственная 
собственность не 
разграничена 

плодоовощная 
продукция 

12 
с 1 января по 31 
декабря 



68. палатка 
ул. Ст. Разина, в районе 
дома №12 

государственная 
собственность не 
разграничена 

плодоовощная 
продукция 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

69. палатка 
Лужковское кладбище 
(прилегающая территория) 

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

70. палатка 
Лужковское кладбище 
(прилегающая территория) 

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

71. палатка 
Лужковское кладбище 
(прилегающая территория) 

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

72. палатка 
Лужковское кладбище 
(прилегающая территория) 

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

73. палатка 
Лужковское кладбище 
(прилегающая территория) 

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

74. палатка 
Лужковское кладбище 
(прилегающая территория) 

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

75. палатка 
Лужковское кладбище 
(прилегающая территория) 

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

76. палатка 
Крестительское кладбище 
(прилегающая территория) 

государственная 
собственность не 
разграничена 

искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

77. палатка 
Крестительское кладбище 
(прилегающая территория) 

государственная 
собственность не 
разграничена 

искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

78. палатка 
Крестительское кладбище 
(прилегающая территория) 

государственная 
собственность не 
разграничена 

искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

79. палатка 
ул. Маринченко, в районе 
дома №22 

государственная 
собственность не 
разграничена 

срезанные живые 
цветы 

6 с1 марта по 30 ноября  

80. палатка 
ул. Маринченко, в районе 
дома №22 

государственная 
собственность не 
разграничена 

срезанные живые 
цветы 

6 с1 марта по 30 ноября  

81. палатка 
ул. Маринченко, в районе 
дома №22 

государственная 
собственность не 
разграничена 

срезанные живые 
цветы 

6 с1 марта по 30 ноября  

82. палатка 
Троицкое кладбище 
(прилегающая территория) 

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 



83. палатка 
Троицкое кладбище 
(прилегающая территория) 

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

84. палатка 
Троицкое кладбище 
(прилегающая территория) 

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

85. палатка 
Наугорское кладбище 
(прилегающая территория) 

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

86. палатка 
Наугорское кладбище 
(прилегающая территория) 

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

87. палатка  
Наугорское кладбище 
(прилегающая территория) 

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 
с 1 января по 31 
декабря 

88. палатка 
Зона отдыха озеро 
«Светлая жизнь» 

муниципальная собственность 

б/алкогольные 
напитки, поп-корн, 
сладкая вата, 
кондитерские 
изделия 

4 с 1 июня по 31 августа 

89. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп        

ул. Московская,  в районе 
дома № 32 

муниципальная собственность 

изготовление и 
реализация 
кондитерских 
изделий 

8 
с 1 января по 31 
декабря 

90. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп        

ул. Узловая, в районе дома 
№ 2 

государственная 
собственность не 
разграничена 

мясопродукты 8 
с 1 января по 31 
декабря 

91. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп        

ул. Черкасская, в районе 
дома №38 

государственная 
собственность не 
разграничена 

мясопродукты 8 
с 1 января по 31 
декабря 

92. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп         

ул. Комсомольская, в районе 
дома №274 

государственная 
собственность не 
разграничена 

мясопродукты 8 
с 1 января по 31 
декабря 

93. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп         

ул. Карачевская, в районе 
дома №144 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хлебобулочные 
изделия 

8 
с 1 января по 31 
декабря 

94. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп         

ул. Комсомольская, в районе 
дома №106 

муниципальная собственность 
хлебобулочные 
изделия 

8 
с 1 января по 31 
декабря 

95. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп         

ул. Комсомольская, в районе 
дома №248 

муниципальная собственность 
хлебобулочные 
изделия 

8 
с 1 января по 31 
декабря 



96. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп         

пер. Карачевский, в районе 
дома №13 

муниципальная собственность 
хлебобулочные 
изделия 

8 
с 1 января по 31 
декабря 

97. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп         

пер. Карачевский, 
пересечение с ул. 
Комсомольской, за киоском 
"Роспечать"  

муниципальная собственность 

изготовление и 
реализация 
кондитерских 
изделий 

8 
с 1 января по 31 
декабря 

98. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп         

пер. Соляной (со стороны 
пл. Комсомольской) 

муниципальная собственность 

изготовление и 
реализация 
кондитерских 
изделий 

8 
с 1 января по 31 
декабря 

99. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп        

Московское шоссе, в районе 
дома № 111г 

государственная 
собственность не 
разграничена 

мясопродукты 8 
с 1 января по 31 
декабря 

100. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп        

ул. Силикатная, в районе 
дома №24 

государственная 
собственность не 
разграничена 

мясопродукты 8 
с 1 января по 31 
декабря 

101. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп         

ул. Раздольная, в районе 
дома №57а 

государственная 
собственность не 
разграничена 

изготовление и 
реализация 
кондитерских 
изделий 

8 
с 1 января по 31 
декабря 

102. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп         

пер. Ипподромный   (в 
районе Академии ФСО) 

государственная 
собственность не 
разграничена 

изготовление и 
реализация 
кондитерских 
изделий 

8 
с 1 января по 31 
декабря 

104. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп        

ул. Генерала Родина, в 
районе дома №52а 

государственная 
собственность не 
разграничена 

мясопродукты 8 
с 1 января по 31 
декабря 

105. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп         

ул. Полесская, в районе 
дома №53 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хлебобулочные 
изделия 

8 
с 1 января по 31 
декабря 

106. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп         

ул. Пожарная, в районе 
дома №27 

муниципальная собственность 
хлебобулочные 
изделия 

8 
с 1 января по 31 
декабря 

107. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп         

ул. Матвеева, в районе дома 
№10 

муниципальная собственность 
хлебобулочные 
изделия 

8 
с 1 января по 31 
декабря 

108. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп         

пер. Ипподромный 
(пересечение с Наугорским 
шоссе) 

муниципальная собственность 
хлебобулочные 
изделия 

8 
с 1 января по 31 
декабря 



109. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп         

Наугорское шоссе, в районе 
дома №5 

муниципальная собственность 

изготовление и 
реализация 
кондитерских 
изделий 

8 
с 1 января по 31 
декабря 

110. 
специализиро-
ванный 
автоприцеп   

ул. Октябрьская, в районе 
дома № 130 

государственная 
собственность не 
разграничена 

продукция   
собственного 
производства 

8 
с 1 января по 31 
декабря 

111. Летнее кафе 
ул. Тургенева, в районе 
дома №16 

муниципальная собственность 

кулинарные, 
кондитерские 
изделия, 
мороженое, 
безалкогольные 
напитки 

32,4 
с15 апреля по 15 
октября 

112. летнее кафе Сквер Маяковского муниципальная собственность 

Кулинарные, 
кондитерские 
изделия, 
мороженое, 
безалкогольные 
напитки 

98 
с15 апреля по 15 
октября 

113. летнее кафе 
ул. Ленина, в районе дома 
№24/26 

муниципальная собственность 

Кулинарные, 
кондитерские 
изделия, 
мороженое, 
безалкогольные 
напитки 

16 
с15 апреля по 15 
октября 

114. летнее кафе 
ул. Ленина, в районе дома 
№34 

государственная 
собственность не 
разграничена 

Кулинарные, 
кондитерские 
изделия, 
мороженое, 
безалкогольные 
напитки 

20 
с15 апреля по 15 
октября 

115. летнее кафе 
ул. Октябрьская, в районе 
дома №35 

государственная 
собственность не 
разграничена 

Кулинарные, 
кондитерские 
изделия, 
мороженое, 
безалкогольные 
напитки 

50 
с15 апреля по 15 
октября 

116. летнее кафе 
ул. Ленина, в районе дома 
№16/20 

государственная 
собственность не 
разграничена 

Кулинарные, 
кондитерские 
изделия, 
мороженое, 
безалкогольные 
напитки 

20 
с15 апреля по 15 
октября 



117. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Октябрьская, в районе 
дома №57 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

118. 
оборудованное    
торговое место     

пер. Трамвайный   (сквер к-
ра «Родина») 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

119. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Пушкина, в районе дома 
№ 20 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

120. 
оборудованное    
торговое место     

ул. 5-го Августа, в районе 
дома №19 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

121. 
оборудованное    
торговое место     

Наугорское шоссе, в районе 
дома №82 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

122. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Московская, в районе 
дома №112 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

123. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Л. Толстого, в районе 
дома №19 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

124. 
оборудованное    
торговое место     

пл. Комсомольская,  в 
районе дома №77 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

125. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Комсомольская, 
(напротив) в районе дома 
№78-б 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

126. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Авиационная, в районе 
дома №3 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

127. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Комсомольская, в районе 
дома №196 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

128. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Комсомольская, в районе 
дома №231 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

129. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Комсомольская, в районе 
дома №242 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

130. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Комсомольская, в районе 
дома №356 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

131. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Комсомольская, в районе 
дома №384 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 



132. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Планерная, в районе 
дома №69 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

133. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Машкарина, в районе 
дома №10 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

134. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Карачевская,в районе 
дома №144 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

135. 
оборудованное    
торговое место     

 ул. Блынского, в районе 
дома №2  

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

136. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Металлургов,   (район 
памятника «Металлург») 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

137. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Раздольная, в районе 
дома №86 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

138. 
оборудованное    
торговое место     

площадь им. Г.К. Жукова муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

139. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Октябрьская, в районе 
дома №60 (пересечение с 
ул. 60 лет Октября) 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

140. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Полесская, в районе 
дома №53 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

141. 
оборудованное    
торговое место     

ул. 8 Марта,  в районе дома 
№  19 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

142. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Приборостроительная, в 
районе дома №44 

муниципальная собственность 
хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

143. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Октябрьская, в районе 
дома №120 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

144. 
оборудованное    
торговое место     

Наугорское шоссе, в районе 
дома №48 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

145. 
оборудованное    
торговое место     

ул. Генерала Родина, в 
районе дома № 52 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 



 
146 

Палатка  
ул.Планерная, в районе 
дома № 69 

государственная 
собственность не 
разграничена 

плодоовощная 
продукция  (ЛПХ) 

 
6 

с 1 января 31 декабря 

147 Летнее кафе 
 
ул. Кромская, 12 
 

государственная 
собственность не 
разграничена 

Кулинарные, 
кондитерские 
изделия, 
мороженое, 
безалкогольные 
напитки 

30 
с15 апреля по 15 
октября 

148 
специализиро-
ванный 
автоприцеп 

ул. Комсомольская, в районе 
дома № 106 

муниципальная собственность 
мясопродукты 
собственного 
производства 

8 с 1 января 31 декабря  

149 летнее кафе 
ул. Ленина,  в районе дома 
№ 24/26 

муниципальная собственность 

кулинарные, 
кондитерские 
изделия, 
мороженое, 
безалкогольные 
напитки 

24 
с15 апреля по 15 
октября 

150 
специализиро-
ванный 
автоприцеп 

ул. Грузовая,  в районе дома 
№ 119а 

муниципальная собственность 
плодоовощная 
продукция 

8 с 1 января 31 декабря 

151 палатка 
ул.Орёлстроевская, в 
районе дома № 15 

государственная 
собственность не 
разграничена 

плодоовощная 
продукция 

6 с 1 января 31 декабря 

152 палатка 
ул. Машкарина,  в районе 
дома № 16 муниципальная собственность живая рыба 6 с 1 января 31 декабря 

153 палатка 
ул. Полесская,  в районе 
дома № 53 муниципальная собственность живая рыба 6 с 1 января 31 декабря 

154 
специализиро-
ванный 
автоприцеп 

пер. Дарвина, в районе дома 
№ 5 

муниципальная собственность 
хлебобулочные 
изделия 

8 с 1 января 31 декабря 

155 оборудованное    
торговое место     

ул. Саханская, в районе 
дома №2 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

156 палатка 
Новое  Наугорское 
кладбище (прилегающая 
территория)   

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 с 1 января 31 декабря 



157 палатка 
Новое  Наугорское 
кладбище (прилегающая 
территория)   

муниципальная собственность 
искусственные 
цветы 

6 с 1 января 31 декабря 

158 
специализиро-
ванный авто-
фургон 

пер. Южный, в районе дома 
№ 20 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хлебобулочные 
изделия 

8 с 1 января 31 декабря 

159 летнее кафе 
ул. Ленина, в районе дома  
№ 37 

государственная 
собственность не 
разграничена 

кулинарные, 
кондитерские 
изделия, 
мороженое, 
безалкогольные 
напитки 

 

15 
с15 апреля по 15 
октября 

160 
специализиро-
ванный 
автоприцеп 

ул. С. Шаумяна, в районе 
дома № 26 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хлебобулочные 
изделия 

8 с 1 января 31 декабря 

161 лоток  ул. Ленина,  в районе дома 
16\20 

государственная 
собственность не 
разграничена 

 мороженое, 
безалкогольные 
напитки 

5 
с15 апреля по 15 
октября 

162 
специализиро-
ванный 
автоприцеп 

пер. Артельный, 7А муниципальная собственность 

кондитерские, 
кулинарные 
изделия 
собственного 
производства 

 

с 1 января 31 декабря  
*при  соблюдении 
условий 
использовании 
территории, 
расположенной в 
охранной зоне ВЛИ-
04кВ (в соответствии с 
требованиями Порядка 
установления 
охранных зон объектов 
электросетевого 
хозяйства и особых 
условий 
использования 
земельных участков, 
расположенных в 
границах таких зон, 
утвержденного 



постановлением 
Правительства РФ от 
24 февраля 2009 г. № 
160). 

163 оборудованное    
торговое место     

ул. Кромская,  в районе 
дома №15 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хвойные деревья и 
лапник 

до 16,0 с 15 по 31 декабря 

164 
специализиро-
ванный 
автоприцеп 

ул. Льва Толстого, в районе 
дома № 2 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хлебобулочные 
изделия 

8 с 1 января 31 декабря 

165 лоток 
ул. 5 Августа,  в районе 
дома №19 

государственная 
собственность не 
разграничена 

безалкогольные 
напитки,  поп-корн,  
сладкая вата 

2 
с15 апреля по 15 
октября 

166 летнее кафе 
ул. Ленина, в районе дома 
№ 19/2 

муниципальная собственность 

кулинарные, 
кондитерские 
изделия, 
мороженое, 
безалкогольные 
напитки 

55,7 
с15 апреля по 15 
октября 

167 летнее кафе 
ул. Орджоникидзе,  в районе 
дома №2 

государственная 
собственность не 
разграничена 

 кулинарные, 
кондитерские 
изделия, 
мороженое, 
безалкогольные 
напитки 

60,0 
с15 апреля по 15 
октября 

168 
специализи-
рованный 
автоприцеп 

ул. Раздольная, в районе 
дома №55 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хлебобулочные 
изделия 

8,0 с 1 января 31 декабря 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Графическое изображение схемы размещения нестационарных торговых объектов (за 
исключением киосков и павильонов) на земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности на территории города  Орла. 
 

Реализация хвойных деревьев и лапника 
 с оборудованного торгового места -  елочный базар 

 
 (г. Орёл, ул. Тургенева, в районе дома № 41) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, ул. Революции, в районе дома №  9) 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 
Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 

(г. Орёл, ул. Грузовая, в районе дома № 1) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, ул. Фомина, в районе дома № 23) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, ул. Паровозная, в районе дома № 5) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 

(г. Орёл, ул. Л. Толстого, в районе дома № 8) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, ул. 5 Августа, в районе дома № 54) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация молока из автоцистерны 

(г. Орёл, ул. 1-Курская, в районе дома № 210а) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны 
(г. Орёл, ул. Комсомольская,  в районе дома № 106) 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, ул. Комсомольская,  в районе дома № 242) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Летнее кафе 
 (г. Орёл, ул. Тургенева, в районе дома №16) 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, ул. Комсомольская,  в районе дома № 356) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, ул. Комсомольская,  в районе дома № 384) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, ул. Н. Неман, в районе дома № 6) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, ул. Машкарина, в районе дома №12) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, ул. 6-й Орловской Дивизии, в районе дома №13) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, ул. Яблочная, в районе дома №13) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, ул. Городская , в районе дома №47) 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, ул. Половецкая, в районе дома №20) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, ул. Васильевская, в районе дома №136) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка) 
(г. Орёл, Московское шоссе, в районе дома №162) 

 

 
 

                                 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка)  
(г. Орёл, ул. Рощинская, в районе дома №37) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация молока из автоцистерны 

(г. Орёл, ул. Металлургов, в районе дома №4) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны  
(г. Орёл, ул. Металлургов, в районе дома №54) 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны 
(г. Орёл, ул. Металлургов, в районе дома №19Г) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка)  
(г. Орёл, ул. Бурова, в районе дома №30) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка)  
(г. Орёл, Московское шоссе, в районе дома №113 ) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны  
(г. Орёл, Наугорское шоссе, в районе дома №48) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны  
(г. Орёл, ул. Полесская,  в районе дома №45) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны  
(г. Орёл, ул. Полесская, в районе дома №53) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны  
(г. Орёл, Бульвар Победы, в районе дома № 5) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны  
(г. Орёл, ул. Октябрьская, в районе дома №56) 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка)  
(г. Орёл, ул. Октябрьская, в районе дома № 126) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны  
(г. Орёл, ул. Игнатова, в районе дома №5) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка)  
(г. Орёл, ул. Тургенева, в районе дома №45) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка)  
(г. Орёл, ул. С. Шаумяна, в районе дома №32) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка)  
(г. Орёл, ул. Генерала Жадова, в районе дома №2) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация молока из автоцистерны (или с лотка)  
(г. Орёл, ул. Игнатова, в районе дома №31) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация молока из автоцистерны (или с лотка)  

(г. Орёл, ул. Картукова, в районе дома №11) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация молока из автоцистерны  

(г. Орёл, ул. Октябрьская, в районе дома № 130) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Реализация кваса из автоцистерны (или ролл-бара) 
(г. Орёл, ул. Пушкина, в районе дома №20) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация кваса из автоцистерны (или ролл-бара) 
(г. Орёл, ул. Московская, в районе дома № 114) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация кваса из автоцистерны (или ролл-бара) 
(г. Орёл, пер. Новосильский, в районе дома №1) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация кваса из автоцистерны (или ролл-бара) 
(г. Орёл, ул. Саханская, в районе дома № 3) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация кваса из автоцистерны (или ролл-бара) 
(г. Орёл, ул. 5-й Орловской стрелковой дивизии, напротив дома № 2) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация кваса из автоцистерны (или ролл-бара) 
(г. Орёл, ул. Комсомольская, у сквера Ермолова) 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация кваса из автоцистерны (или ролл-бара) 

(г. Орёл, ул.1-Посадская (остановка автобусов   № 9, 16)) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация кваса из автоцистерны (или ролл-бара) 
(г. Орёл, ул. Гостиная, у сквера Маяковского) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация кваса из автоцистерны (или ролл-бара) 
(г. Орёл, ул. Космонавтов, в районе дома  № 5) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Реализация кваса из автоцистерны (или ролл-бара) 
(г. Орёл, ул. Блынского, в районе дома № 2) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация кваса из автоцистерны (или ролл-бара) 

(г. Орёл, ул. Металлургов, в районе дома №15) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Реализация кваса из автоцистерны (или ролл-бара) 
(г. Орёл, ул. Раздольная, в районе дома №86) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация кваса из автоцистерны (или ролл-бара) 
(г. Орёл, ул. Горького, в районе дома №50) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация кваса из автоцистерны (или ролл-бара) 

(г. Орёл, Наугорское шоссе, в районе дома №11) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Реализация безалкогольных напитков из ролл-бара 
(г. Орёл, пл. Мира, в районе дома №3) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация безалкогольных напитков из ролл-бара 
(г. Орёл, зона отдыха озеро «Светлая жизнь») 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация мягкого мороженого из тележки 
(г. Орёл, пл. Мира, в районе дома №3) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  мороженого из тележки (низкотемпературного прилавка) 
(г. Орёл, пл. К. Маркса, в районе дома № 5/7) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация мягкого мороженого из тележки 
(г. Орёл, ул. Московская, (район завода им. Медведева, в сквере у фонтана)) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация мягкого мороженого из тележки 

(г. Орёл, ул. Комсомольская, в районе дома №231) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация мягкого мороженого из тележки 

(г. Орёл, зона отдыха озеро «Светлая жизнь») 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация мягкого мороженого из тележки 
(г. Орёл, Сквер Орлят - ул. Октябрьская, 62) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация мягкого мороженого из тележки 
(г. Орёл, ул. Ленина, в районе дома №24/26) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация мягкого мороженого из тележки 
(г. Орёл, Бульвар Победы, в районе дома №3,  на аллее) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация кондитерских, кулинарных изделий собственного производства с лотка  
(г. Орёл пл. Мира, в районе дома №3) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация плодоовощной продукции из специализированного автоприцепа 

(г. Орёл, ул. Бурова, в районе дома № 26) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация плодоовощной продукции из палатки 
(г. Орёл, ул. 3-я Курская, в районе ТК   «На  Курской») 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация плодоовощной продукции из палатки 

(г. Орёл, ул. Ст. Разина, в районе дома №12) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация искусственных цветов из палатки – 7 объектов 
(г. Орёл, прилегающая территория к Лужковскому кладбищу) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Реализация искусственных цветов из палатки – 3 объекта 
(г. Орёл, прилегающая территория к Крестительскому кладбищу) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация срезанных живых цветов из палатки – 3 объекта 
(г. Орёл, ул. Маринченко, в районе дома №22) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Реализация искусственных цветов из палатки – 3 объекта 
(г. Орёл, прилегающая территория к Троицкому кладбищу) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация искусственных цветов из палатки – 3 объекта 
(г. Орёл, прилегающая территория к Наугорскому кладбищу) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация б/алкогольных напитков, поп-корна, сладкой ваты, кондитерских изделий из 
палатки 

(г. Орёл, зона отдыха озеро «Светлая жизнь») 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Изготовление и реализация  кондитерских изделий из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, ул. Московская,  в районе дома № 32) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  мясопродуктов из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, ул. Узловая,в районе дома № 2) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  мясопродуктов из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, ул. Черкасская, в районе дома №38) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  мясопродуктов из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, ул. Комсомольская, в районе дома №274) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  хлебобулочных изделий из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, ул. Карачевская, в районе дома №144) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  хлебобулочных изделий из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, ул. Комсомольская, в районе дома №106) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  хлебобулочных изделий из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, ул. Комсомольская, в районе дома №248) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация  хлебобулочных изделий из специализированного автоприцепа       

 (г. Орёл, пер. Карачевский, в районе дома №13) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Изготовление и реализация  кондитерских изделий из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл,  пер. Карачевский, пересечение с ул. Комсомольской, за киоском "Роспечать") 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Изготовление и реализация  кондитерских изделий из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл,  пер. Соляной,  со стороны пл. Комсомольской) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  мясопродуктов из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, Московское шоссе, в районе дома № 111г) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  мясопродуктов из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, ул. Силикатная, в районе дома №24) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Изготовление и реализация  кондитерских изделий из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл,  ул. Раздольная, в районе дома №57а) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Изготовление и реализация  кондитерских изделий из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл,  пер. Ипподромный, в районе Академии ФСО) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  мясопродуктов из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, ул. Генерала Родина, в районе дома №52а) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  хлебобулочных изделий из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, ул. Полесская, в районе дома №53) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  хлебобулочных изделий из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, ул. Пожарная, в районе дома №27) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  хлебобулочных изделий из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, ул. Матвеева, в районе дома №10) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Реализация  хлебобулочных изделий из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, пер. Ипподромный, пересечение с Наугорским шоссе) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Изготовление и реализация  кондитерских изделий из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл,  Наугорское шоссе, в районе дома №5) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  продукции собственного производства из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, ул. Октябрьская, в районе дома № 130) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Летнее кафе 
 (г. Орёл, ул. Тургенева, в районе дома №16) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Летнее кафе 
 (г. Орёл, Сквер Маяковского) 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Летнее кафе 
 (г. Орёл, ул. Ленина, в районе дома №24/26) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Летнее кафе 
 (г. Орёл, ул. Ленина, в районе дома №34) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Летнее кафе 
 (г. Орёл, ул. Октябрьская, в районе дома №35)  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Летнее кафе 
 (г. Орёл, ул. Ленина, в районе дома №16/20 )  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, ул. Октябрьская, в районе дома № 57) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 
базар 

 (г. Орёл, пер. Трамвайный, сквер к-ра «Родина») 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, ул. Пушкина,в районе дома № 20 ) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 
базар 

 (г. Орёл, ул. 5-го Августа, в районе дома №19) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 
базар 

 (г. Орёл, Наугорское ш., в районе дома № 82) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, ул. Московская, в районе дома №112) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, ул. Л. Толстого, в районе дома №19)  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, пл. Комсомольская,  в районе дома №77 )  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, пл. Комсомольская,  (напротив) в районе дома №78 )  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 
базар 

 (г. Орёл, ул. Авиационная, в районе дома №3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, ул. Комсомольская, в районе дома № 196) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 
базар 

 (г. Орёл, ул. Комсомольская, в районе дома № 231) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 
базар 

 (г. Орёл, ул. Комсомольская, в районе дома № 242) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, ул. Комсомольская, в районе дома № 356) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, ул. Комсомольская, в районе дома № 384) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, ул. Планерная, в районе дома №69 ) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 
базар 

 (г. Орёл, ул. Машкарина, в районе дома №10 ) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, ул. Карачевская, в районе дома №144) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 
базар 

 (г. Орёл, ул. Блынского, в районе дома №2 ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, ул. Металлургов,   район памятника «Металлург») 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 
базар 

 (г. Орёл, ул. Раздольная, в районе дома №86 ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, площадь им. Г.К. Жукова) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 
базар 

 (г. Орёл, ул. Октябрьская, в районе дома №60, пересечение с ул. 60 лет Октября) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 
базар 

 (г. Орёл, ул. Полесская, в районе дома №53) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 
базар 

 (г. Орёл, ул. 8 Марта,  в районе дома №  19) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, ул. Приборостроительная, в районе дома №44 ) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 

базар 
 (г. Орёл, ул. Октябрьская, в районе дома №120 ) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 
базар 

 (г. Орёл, Наугорское шоссе, в районе дома №48) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация хвойных деревьев и лапника с оборудованного торгового места -  елочный 
базар 

 (г. Орёл, ул. Генерала Родина, в районе дома № 52 ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация  продукции собственного производства   
личного подсобного хозяйства  

из палатки       
 (г. Орёл, ул. Планерная, в районе дома № 69) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Летнее кафе 
 (г. Орёл, ул. Кромская, в районе дома №12) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация  мясопродуктов собственного производства  

 из специализированного автоприцепа       
 (г. Орёл, ул. Комсомольская, в районе дома №106) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Летнее кафе 
 (г. Орёл, ул. Ленина,  в районе дома № 24/26) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Специализированный автоприцеп  

по реализации плодоовощной продукции 
(г. Орёл, ул. Грузовая,  в районе дома № 119а) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Палатка 

по реализации плодоовощной продукции 
 

(г. Орёл, ул. Орёлстроевская, в районе дома № 15) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Палатка 

по реализации живой рыбы 
 

(г. Орёл, ул. Машкарина,  в районе дома № 16) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Палатка 

по реализации живой рыбы 
 

(г. Орёл, ул. Полесская,  в районе дома № 53) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Специализированный автоприцеп  

по реализации хлебобулочных изделий 
 

(г. Орёл, пер. Дарвина, в районе дома № 5) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Реализация хвойных деревьев и лапника 

 с оборудованного торгового места -  елочный базар 
 

 (г. Орёл, ул. Саханская, в районе дома № 2 ) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Палатки 

по реализации искусственных цветов 
 

(г. Орёл, новое  Наугорское кладбище (прилегающая территория)) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Специализированный автофургон  

по реализации хлебобулочных изделий 
 

(г. Орёл, пер. Южный, в районе дома №20) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Летнее кафе  

 
(г. Орёл, ул. Ленина,  в районе дома № 37) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Специализированный автоприцеп  

по реализации хлебобулочных изделий 
 

(г. Орёл, ул. С. Шаумяна, в районе дома № 26) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Лоток 

по реализации кулинарных, кондитерских изделий,  безалкогольных напитков 
 

(г. Орёл, ул. ул. Ленина,  в районе дома 16\20) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Специализированный автоприцеп по реализации кондитерских, кулинарных изделий 
собственного производства 

 
(г. Орёл, пер. Артельный, 7А) 

 

 
 

При  соблюдении условий использовании территории, расположенной в охранной 
зоне ВЛИ-04кВ (в соответствии с требованиями Порядка установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон, утвержденного постановлением 
Правительства РФ от 24 февраля 2009 г. № 160). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Реализация хвойных деревьев и лапника 
 с оборудованного торгового места -  елочный базар 

 (г. Орёл, ул. Кромская, в районе дома № 15а ) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Специализированный автоприцеп по реализации 
хлебобулочных изделий 

 
(г. Орёл, ул. Толстого, в районе дома № 2) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Лоток 
по реализации безалкогольных напитков,  поп-корна,  сладкой ваты 

 
(г. Орёл,ул. 5 Августа,  в районе дома №19) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Летнее кафе  
 

(г. Орёл, ул. Ленина,  в районе дома № 19/2) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Летнее кафе  
 

(г. Орёл, ул. Орджоникидзе,  в районе дома № 2) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Специализированный автоприцеп по реализации 
хлебобулочных изделий 

 
(г. Орёл, ул. Раздольная, в районе дома № 55) 

 
 

 
 
 
 
 
 

Заместитель    главы    администрации    
города  Орла — начальник финансово- 
экономического    управления                          И.Н. Краличев 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


